

積算書
令和8年度

--

令和8年度大分空港環境調査

案件番号	18-14--
局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	別府港湾・空港整備
空港名	大分空港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	
予算費目	
目の細分	

積算内訳表

令和8年度大分空港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					16,171,009	
環境調査業務					16,171,009	
環境調査					16,171,009	
環境調査					16,001,009	
調査準備					259,620	
1 調査準備		式	1.00	259,620	259,620	
資料收集整理					191,950	
2 資料收集整理		式	1.00	191,950	191,950	
現地踏査					119,087	
3 現地踏査		式	1.00	119,087	119,087	
騒音調査					13,621,232	
4 機材運搬		回	2.00	64,042	128,084	
5 機材設置		回	1.00	190,968	190,968	
6 機材撤去		回	1.00	190,968	190,968	
7 機器損料		日	260.00	4,024	1,046,240	
8 点検		回	37.00	118,228	4,374,436	
9 解析(1)		日	250.00	28,131	7,032,750	
10 解析(2)			18.00	30,912	556,416	

積算内訳表

令和8年度大分空港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
		日				
11 解析(3)		日	10.00	10,137	101,370	
協議報告					324,000	
12 事前協議		回	1.00	108,000	108,000	
13 中間報告		回	1.00	108,000	108,000	
14 最終報告		回	1.00	108,000	108,000	
成果物					1,485,120	
15 報告書作成		式	1.00	1,262,250	1,262,250	
16 観測データ・録音データの納品		式	1.00	222,870	222,870	
直接経費					170,000	
成果					170,000	
17 業務成果品		式	1.00	170,000	170,000	

總括表

令和8年度大分空港環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					16,171,009	
諸経費	$16,171,009 \times 71.6\% = 9,451$				11,568,991	
測量作業費	$16,171,009 + 11,568,991$				27,740,000	
測量業務価格					27,740,000	
消費税等相当額	$27,740,000 \times 10.00\%$				2,774,000	
測量業務費					30,514,000	

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港環境調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	61,000.00	91,500		
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	257,050.00	2,570		
合 計	作業能力：1.00式			259,620.00	259,620		

番号：2

名称：資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	190,050.00	1,900		
合 計	作業能力：1.00式			191,950.00	191,950		

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港環境調査

番号：3

名称：現地踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,208.00	4,208		
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
雑材料	全体の%	%	1.00	117,908.00	1,179		
合 計	作業能力：1.00式			119,087.00	119,087		

番号：4

名称：機材運搬

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,208.00	4,208		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	63,408.00	634		
合 計	作業能力：1.00回			64,042.00	64,042		

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港環境調査

番号：5

名称：機材設置

1回当たり(4地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,208.00	4,208		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	10.00	173,608.00	17,360		
合 計	作業能力：1.00回			190,968.00	190,968		

番号：6

名称：機材撤去

1回当たり(4地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,208.00	4,208		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	10.00	173,608.00	17,360		
合 計	作業能力：1.00回			190,968.00	190,968		

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港環境調査

番号：7

名称：機器損料

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
騒音計		台・日	4.00	600.00	2,400		
ICレコーダー		台・日	4.00	60.00	240		
ソーラー充電+バッテリー		台・日	4.00	346.00	1,384		
合 計	作業能力：1.00日			4,024.00	4,024		

番号：8

名称：点検

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,208.00	4,208		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	117,058.00	1,170		
合 計	作業能力：1.00回			118,228.00	118,228		

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港環境調査

番号：9

名称：解析(1)

30日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	4.00	52,700.00	210,800		
測量技師補		人	6.00	41,300.00	247,800		
測量助手		人	10.00	37,700.00	377,000		
雑材料	全体の%	%	1.00	835,600.00	8,356		
合 計	作業能力：30.00日			28,131.00	843,956		

番号：10

名称：解析(2)

30日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	4.00	52,700.00	210,800		
測量技師補		人	8.00	41,300.00	330,400		
測量助手		人	10.00	37,700.00	377,000		
雑材料	全体の%	%	1.00	918,200.00	9,182		
合 計	作業能力：30.00日			30,912.00	927,382		

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港環境調査

番号：11

名称：解析(3)

30日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	3.00	37,700.00	113,100		
雑材料	全体の%	%	1.00	301,100.00	3,011		
合 計	作業能力：30.00日			10,137.00	304,111		

番号：12

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			108,000.00	108,000		

番号：13

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			108,000.00	108,000		

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港環境調査

番号：14

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1. 00	61, 000. 00	61, 000		
測量技師		人	0. 50	52, 700. 00	26, 350		
測量技師補		人	0. 50	41, 300. 00	20, 650		
合 計	作業能力：1. 00回			108, 000. 00	108, 000		

番号：15

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4. 50	61, 000. 00	274, 500		
測量技師		人	7. 50	52, 700. 00	395, 250		
測量技師補		人	7. 50	41, 300. 00	309, 750		
測量助手		人	7. 50	37, 700. 00	282, 750		
合 計	作業能力：1. 00式			1, 262, 250. 00	1, 262, 250		

番号：16

名称：観測データ・録音データの納品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量助手		人	2. 00	37, 700. 00	75, 400		
測量補助員		人	4. 00	29, 600. 00	118, 400		
材料費	全体の%	%	15. 00	193, 800. 00	29, 070		
合 計	作業能力：1. 00式			222, 870. 00	222, 870		

単価表・施工パッケージ

令和8年度大分空港環境調査

番号：17
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		